
PORTARIA INTERNA DO CEART Nº 003, de 05/02/2020

A Diretora Geral do Centro de Artes, no uso de suas atribuições, 

RESOLVE: 

DESIGNAR os professores abaixo para comporem a Banca Examinadora do Processo 

Seletivo Nº 01/2020, para provimento de vaga para o cargo de Professor Substituto, em 

caráter temporário, do Centro de Artes, a realizar-se no período de 10 a 12 de fevereiro de 

2020:      

Área: Música/Piano

Função Nome Universidade
Presidente Maurício Zamith Almeida UDESC
Membro Sandra Mara da Cunha UDESC
Membro Luís Claudio Barros Pereira da Silva UDESC
Suplente Marcos Tadeu Holler UDESC

Florianópolis, 05 de fevereiro de 2020.

Maria Cristina da Rosa Fonseca da Silva

Diretora Geral do CEART | UDESC

P
ar

a 
ve

rif
ic

ar
 a

 a
ut

en
tic

id
ad

e 
de

st
a 

có
pi

a 
im

pr
es

sa
, a

ce
ss

e 
o 

si
te

 h
ttp

s:
//p

or
ta

l.s
gp

e.
se

a.
sc

.g
ov

.b
r/

po
rt

al
-e

xt
er

no
 e

 in
fo

rm
e 

o 
pr

oc
es

so
 U

D
E

S
C

 0
00

01
92

5/
20

20
 e

 o
 c

ód
ig

o 
U

2V
Z

3K
78

.
O

 o
rig

in
al

 d
es

te
 d

oc
um

en
to

 é
 e

le
tr

ôn
ic

o 
e 

fo
i a

ss
in

ad
o 

ut
ili

za
nd

o 
A

ss
in

at
ur

a 
D

ig
ita

l S
G

P
-e

 p
or

 M
A

R
IA

 C
R

IS
T

IN
A

 D
A

 R
O

S
A

 F
O

N
S

E
C

A
 D

A
 S

IL
V

A
 e

m
 0

5/
02

/2
02

0 
às

 1
7:

15
:2

7,
 c

on
fo

rm
e 

D
ec

re
to

 E
st

ad
ua

l n
º 

39
, d

e 
21

 d
e 

fe
ve

re
iro

 d
e 

20
19

.

3


